SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO (5º TERMO ADITIVO)
Processo: 001-000-376/2016. Contrato nº 10/2016 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e a empresa DEBRITO PROPAGANDA
LTDA, Contratada. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo prazo de mais 12
(doze) meses, correspondente ao período de 23 de junho de 2021 a 22 de junho de 2022,
ou até a conclusão do procedimento licitatório em curso, o que ocorrer primeiro.
Legislação: Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Partes: Pela Contratante, ORLANDO
RANGEL CAMPOS SILVA – Coordenador de Comunicação Social, e, pela Contratada,
GERALDO MARTINS DE BRITO e CESAR MARTINS DE BRITO – Representantes.

EXTRATO DE CONTRATO (5º TERMO ADITIVO)
Processo: 001-000-376/2016. Contrato nº 11/2016 – PG/CLDF. Firmado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal, Contratante, e a empresa AV COMUNICAÇÃO E
MARKETING LTDA, Contratada. Objeto: Prorrogação da vigência do contrato pelo
prazo de mais 12 (doze) meses, correspondente ao período de 23 de junho de 2021 a 22 de
junho de 2022, ou até a conclusão do procedimento licitatório em curso, o que ocorrer
primeiro. Legislação: Lei nº 8.666/93, e suas alterações. Partes: Pela Contratante,
ORLANDO RANGEL CAMPOS SILVA – Coordenador de Comunicação Social, e, pela
Contratada, FABIANO DUTRA DE ANDRADE – Representante.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇO Nº 01/2021
A ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS DO DISTRITO
FEDERAL, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, designada pela Ordem de
Serviço nº 46, de 02 de setembro de 2020, publicada no DODF nº 171, de 09 de setembro
de 2020, TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento das propostas da Licitação
Tomada de Preço nº 01/2021 CPL/RA-REC, processo 00145.00000177/2021-12, sob o
regime de execução de empreitada por Preço Global, do tipo menor preço, objetivando
selecionar e contratar empresa de engenharia para execução de obras de REFORMA DA
QUADRA POLIESPORTIVA, PONTO DE ENCONTRO COMUNITÁRIO E
PARQUINHO INFANTIL, IMPLANTAÇÃO DE PISTA DE COOPER, PINTURAS DE
PISO, CALÇADAS, ACESSIBILIDADE, ESPAÇOS DE CONVIVÊNCIA, ÁREA DE
PING PONG, ACADEMIA ADULTA, BICICLETÁRIO, MOBILIÁRIOS E
PAISAGISMO NO ESPAÇO LIVRE PÚBLICO DA QUADRA 103 CONJUNTOS 7/9
DO RECANTO DAS EMAS - DF. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da
Administração Regional do Recanto das Emas, juntamente com os seus membros, declara
vencedora do Certame a empresa WA CONSTRUTORA COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRONICOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA, CNPJ:
18.702.233/0001-66, com o valor de R$ 601.767,39 (seiscentos e um mil, setecentos e
sessenta e sete reais e trinta e nove centavos). Maiores informações em nossa página na
internet www.recanto.df.gov.br ou na Sede da Administração Regional do Recanto das
Emas nos horários de 09:00h às 11:00h e das 15:00h às 17:00h de segunda à sexta feira.
Contatos por meio dos telefones (61) 98438-8054, (61) 99265-8262 ou por e-mail:
clp1@df.gov.br.

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA
Administrador Regional

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO CONTRATO Nº 41238/2020

Processo: 00040-00015646/2020-02. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL, (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a FACTO
TURISMO EIRELI - ME, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO: Retificar a
redação disposta no item 8.1 da CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA do
Contrato nº 41238/2020 para fazer constar nova redação, em obediência ao Edital de
Pregão Eletrônico nº 20/2019 DICOM/SCG/SEEC-DF, conforme segue:
CLÁUSULA OITAVA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

8.1 - O CONTRATO terá vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, com
eficácia a partir de sua publicação, conforme artigo 57 da Lei nº 8.666/93.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA:. O presente Termo entra em vigência a partir da sua
assinatura. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA,
Subsecretária de Compras Governamentais.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 42966/2021
Processo: 00040-00006704/2021-80. A SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA
DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), na qualidade de CONTRATANTE e a OMEGA
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: alterar o contrato nos termos do art. 65, inciso II, alínea b, da Lei nº 8.666/93,
com fundamento nas justificativas apresentadas pela Subsecretaria de Tecnologia da
Informação e Comunicação (SUTIC/SPLAN), por intermédio da Nota Técnica Nº
10/2021 - SEEC/SPLAN/SUTIC/UPLA/COCED, conforme orientação jurídica proferida
na Nota Jurídica N.º 220/2021 - SEEC/GAB/AJL/ULIC, para acrescer aproximadamente
22,64% do valor inicial atualizado, passando o valor total do contrato de R$ 6.317.000,00
(seis milhões trezentos e dezessete mil reais) para o montante de R$ 7.747.000,00 (sete
milhões setecentos e quarenta e sete mil reais). DO VALOR: O valor total do contrato é
de R$ 7.747.000,00 (sete milhões setecentos e quarenta e sete mil reais). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: I – Unidade Orçamentária: 19.101; II – Programa de Trabalho:
04.122.6203.3104.0001; III – Natureza da Despesa: 136; IV – Fonte de Recursos:
4.4.90.52. O empenho inicial é de R$ 1.430.000,00 (um milhão quatrocentos e trinta mil
reais), conforme Nota de Empenho nº 2021NE06387, emitida em 17/06/2021, sob o
evento nº 400091, na modalidade Ordinário. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente
Termo Aditivo entra em vigência a partir de sua assinatura. DA ASSINATURA:
23/06/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: ANALICE MARQUES DA SILVA,
Subsecretária de Compras Governamentais e pela CONTRATADA: MANOEL
FONSECA NETO, na qualidade de Sócio Administrador da Empresa.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - UASG 974002

O pregoeiro comunica aos interessados que o PE nº 45/2021, cujo objeto é o registro de preço
para eventual contratação de Solução de Qualificação e Apoio à Recuperação de Débitos
com base de dados própria, suporte presencial e remoto, teve sua fase externa anulada por
inconsistência no edital, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e enunciado 473 do
STF e Despacho-SEEC/SPLAN/SCG-SEI ID Nº 64438709, acolhido pela autoridade
competente. Processo 00040-00017136/2020-61. Comunica ainda, que após os devidos
ajustes será publicado novo edital com nova numeração. Informações no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br e pelo e-mail: pregoeirosulog14@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 25 de junho de 2021
EDMAR FIRMINO LIMA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 88/2021
Processo: 00040-00002144/2021-94. Pregão Eletrônico nº 48/2021, com HOMOLOGAÇÃO
TOTAL em 16 de junho de 2021. Objeto: Registro de Preços para a aquisição de equipamentos,
a fim de atender às demandas dos Órgãos que compõem a Estrutura Administrava do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 25/06/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora e itens homologados: COMERCIAL MAIS ALIMENTOS LTDA - CNPJ:
09.481.890/0001-75, itens 1, 2, 15, 16 ,17, 19 e 20. Registra-se que os itens 1 e 2 do pregão
48/2021 restaram fracassados ou desertos. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de
Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 25 de junho de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

SUBSECRETARIA DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

UNIDADE DE PLATAFORMAS E SUBSISTEMAS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 01/2021
A Subsecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação da Secretaria de Estado de
Economia do Distrito Federal, no uso de suas atribuições, comunica a todos os
interessados que realizará Consulta Pública presencial acerca de minuta de Termo de
Referência relativo à contratação de solução de TIC customizável para fiscalização
eletrônica de mercadorias em veículos em trânsito nas estradas e rodovias do Distrito
Federal visando obter a estimativa de custos. A minuta do Termo de Referência objeto
desta Consulta estará à disposição dos interessados no endereço:
https://www.economia.df.gov.br/chamamento-publico/.
Será realizada reunião presencial e/ou remota
(https://us02web.zoom.us/j/83101670230?pwd=OXpZejRUejh4
NDNWdWg0aVRScGFhZz09), aberta à participação dos interessados no dia 12/07/2021,
no horário de 14:30 às 17h30, no Auditório do Edifício Vale do Rio Doce, localizado no
Setor Bancário Norte, Quadra 2, Bloco A, Brasília – DF.
Solicitações de esclarecimentos e envio de sugestões acerca do Termo de Referência deverão ser
encaminhadas, por meio de formulário disponibilizado no supracitado

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 119, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br